
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ БАЕВСКОГО РАЙОНА  

ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 
ПРИКАЗ 

 

«19» марта 2020 г.                                                                                   № 46 

с. Баево 

 

О внесении изменений в приказ 

№43 от 16.03.2020 

«О переносе весенних каникул»  

 

В связи с приказом Министерства образования и науки Алтайского 

края от 15.03.2020 №390 «Об усилении санитарно-эпидемиологических 

мероприятий в образовательных организациях Алтайского края», 

предписанием Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты 

прав потребителей и благополучия человека по Алтайскому краю от 

15.03.2020 №07/86 «О проведении дополнительных санитарно-

эпидемиологических (профилактических) мероприятий», 

 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Перенести период весенних каникул с 20.03.2020 по 01.04.2020. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций своевременно 

довести информацию о сроках переноса каникул до учащихся и их родителей 

(законных представителей). 

3. Руководителям общеобразовательных организаций при принятии 

профилактических мер руководствоваться приказом Министерства 

образования и науки Алтайского края от 15.03.2020 №390 «Об усилении 

санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных 

организациях Алтайского края», предписанием Управления Федеральной 

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека по Алтайскому краю от 15.03.2020 №07/86 «О проведении 

дополнительных санитарно-эпидемиологических (профилактических) 

мероприятий». 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 

специалиста комитета по образованию Белоконь Наталью Анатольевну. 

 

 

Председатель комитета                                         Л.И. Беличенко 


